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Europa: odpowiedzieć na podwójny deficyt wykonawczy i
demokratyczny

Autor : Thierry Chopin
Reforma europejskiego ustroju politycznego, minimum strefy euro,
zakłada wcześniejsze wyjaśnienie celów, jakie chcemy osiągnąć. Czy
chodzi "po prostu" o reformę obecnego systemu instytucjonalnego
przy zachowaniu logiki wspólnotowej, w oparciu o którą funkcjonują
instytucje Unii, to znaczy logiki równowagi interesów, a nie władzy?
Czy chodzi o pójście dalej i przekształcenie europejskiego ustroju
politycznego w prawdziwy system parlamentarny z rządem
odpowiadającym przed parlamentem, a nawet w ustrój prezydencki,
oraz o jego konsekwencję - ustanowienie prawdziwego systemu

rozdziału władz? 
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Brexit: Theresa May między liniami

Jean-Dominique Giuliani przygotował pierwszą analizę brytyjskich
propozycji dotyczących odblokowania negocjacji w sprawie wyjścia
Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej (brexitu). Deklaracje
Theresy May, wygłoszone we Florencji 22 września, czynią je

możliwym... Więcej

Wybory : 
4. kadencja Angeli Merkel na stanowisku kanclerza

Niemieckie wybory parlamentarne 24 września naznaczyło mniej
zdecydowane zwycięstwo CDU Angeli Merkel niż przewidywano (niemniej
zdobyła ona 4. z rzędu mandat, uzyskując 33%) oraz przebicie się
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nacjonalistycznej prawicy (AfD), która zajęła 3. miejsce za SPD. To
ostatnie z kolei osiągnęło swój najgorszy wynik. Teraz Angela Merkel
zabierze się do tworzenia jedynej koalicji, jaka jest możliwa po decyzji

SPD, by nie wchodzić już w skład kolejnego rządu. Chodzi o bezprecedensową koalicję
nazywaną Jamajką - z liberałami z FDP i Zielonymi... Więcej

 
Fundacja : 

Geopolityki w Nantes
29 i 30 września 2017 roku odbędzie się 5. edycja Geopolityk w Nantes.
Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, zabierze głos na temat
"Brexit, Trump, Putin, Chiny: jaka będzie przyszłość Europy?"... Więcej

 
Komisja : 

Na rzecz prawdziwej unii rynków kapitałowych
20 września Komisja Europejska zaproponowała reformy, żeby pogłębić
integrację finansową oraz promować "zatrudnienie, wzrost i inwestycje"
w Europie. Instrumenty te wzmocnią Europejskie Urzędy Nadzoru oraz
położą akcent na rozwój zrównoważonych finansów i FinTech... Więcej

Więcej

Na rzecz inteligentnego, innowacyjnego i zrównoważonego przemysłu
18 września Komisja Europejska ogłosiła nową strategię przemysłową
dla Europy... Więcej

Więcej

Stymulowanie wzrostu regionów trangranicznych Unii Europejskiej
20 września Komisja Europejska opublikowała komunikat ogłaszający
utworzenie Punktu Koordynacyjnego do Spraw Transgranicznych,
którego zadaniem będzie ułatwianie dostępu do zatrudnienia,
działalności handlowej i polepszanie usług publicznych w regionach
transgranicznych. Służy to stymulowaniu wzrostu i spójności w tych

regionach Unii... Więcej

Więcej

Tymczasowe wejście w życie porozumienia handlowego Unia Europejska-Kanada
21 września tymczasowo weszło w życie porozumienie gospodarcze i
handlowe między Unią Europejską i Kanadą, w oczekiwaniu na
ratyfikację przez wszystkie państwa członkowskie... Więcej

 
Lepsza odpowiedź na cyberataki

19 września Komisja Europejska zapowiedziała nowe instrumenty
zwalczania cyberataków. Proponuje wzmocnienie agencji Unii ds.
cyberbezpieczeństwa, utworzenie dedykowanego europejskiego
centrum badawczego i stworzenie europejskich ram umożliwiających
szybką reakcję na ataki... Więcej

 
Brexit: Barnier cieszy się z "konstruktywnego" wystąpienia Theresy May

Naczelny negocjator Unii Michel Barnier zareagował na przemówienie
Theresy May we Florencji 22 września. Choć uznaje on "konstruktywne"
podejście brytyjskiej premier, to domaga się szczegółów na temat
"konkretnych implikacji" jej zobowiązań. Zwłaszcza w zakresie praw

unijnych obywateli w Zjednoczonym Królestwie... Więcej

 
Plan zreformowania podatków od spółek w Unii

21 września Komisja zaprezentowała swój projekt "sprawiedliwego
opodatkowania gospodarki cyfrowej", a zwłaszcza wielkich
przedsiębiorstw internetowych (GAFA). Proponuje w szczególności
wspólną jednolitą podstawę opodatkowania osób prawnych (CCCTB) dla
firm z obrotami powyżej 750 mln euro... Więcej
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Więcej

Parlament : 
Spotkanie Emmanuela Macrona z Antonio Tajanim

Podczas wspólnej konferencji prasowej 22 września przewodniczący
Parlamentu Europejskiego Antonio Tajani zapowiedział, że "w
październiku lub w listopadzie" francuski prezydent Emmanuel Macron
zaprezentuje przed Parlamentem Europejskim swoje propozycje

reform... Więcej

 
Rada : 

Poprawa połączeń lotniczych i sieci transportowych
20 i 21 września 28 europejskich ministrów transportu dyskutowało w
Tallinnie o zabezpieczeniu ruchu powietrznego w Europie, a także o
transeuropejskich sieciach transportowych (TEN-T)... Więcej

Więcej

Zamknięcie procedury nadmiernego deficytu przeciwko Grecji
Estoński minister finansów Toomas Tõniste ogłosił zakończenie
procedury nadmiernego deficytu wszczętej przeciwko Grecji w 2009
roku, gdy grecki deficyt stanowił 15% PKB tego państwa. Komisja
Europejska przewiduje, że po nadwyżce budżetowej wygenerowanej w

2016 roku deficyt w 2017 i 2018 będzie poniżej 3%... Więcej

 
W stronę ujednoliconego rynku elektryczności na szczeblu europejskim?

28 ministrów ds. energii, obradujących w Tallinnie 20 września,
dyskutowało na temat unii energetycznej, a zwłaszcza ujednoliconego
rynku elektryczności. 19 września, podczas Konferencji na temat
Przyszłości Rynku Elektryczności, podpisano Deklarację "E-energii"...

Więcej

Więcej

Rada do Spraw Ogólnych
25 września 28 ministrów do spraw europejskich przygotowywało
posiedzenie Rady Europejskiej 19 i 20 października, które teoretycznie
ma zakończyć negocjacje między UE a Zjednoczonym Królestwem na
temat praw obywateli, Irlandii i należnego brytyjskiego rachunku z

tytułu opuszczenia Unii. Ministrowie dyskutowali również o priorytetach Komisji na
2018 rok... Więcej

 
EBC : 

Zwalczanie bezrobocia wśród młodzieży w celu obrony projektu europejskiego
22 września prezes EBC Mario Draghi potwierdził, że masowe
bezrobocie, które dotyka europejską młodzież, może zagrozić "spójności
społecznej" i "zaufaniu do instytucji". Bezrobocie wśród młodych jest
bowiem dwa razy wyższe niż globalna średnia w strefie euro. W Grecji i

w Hiszpanii osiąga rekordowe poziomy rzędu 40%... Więcej

 
Hiszpania : 

Absolutna stanowczość rządu wobec projektu katalońskiego referendum
20 września szef hiszpańskiego rządu Mariano Rajoy wezwał
katalońskich separatystów, by położyli kres "eskalacji radykalizmu i
nieposłuszeństwa". Zapewnił przy tym, że referendum 1 października
jest "chimerą" po tym, jak hiszpańska policja przeprowadziła

dwadzieścia przeszukań i zajęła miliony wezwań oraz kart do głosowania... Więcej

 
Francja : 

Częściowe odświeżenie składu francuskiego Senatu
24 września częściowe odświeżenie składu francuskiego Senatu
umocniło prawicową większość - izba liczy 159 przedstawicieli
Republikanów (LR), 81 senatorów Partii Socjalistycznej (PS) i 28
Republiki Naprzód (LREM)... Więcej
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Więcej

Litwa : 
Publikacja Białej Księgi Polityki Obronnej

18 września litewskie Ministerstwo Obrony opublikowało nową Białą
Księgę Polityki Obronnej... Więcej

Więcej

Holandia : 
Mowa tronowa

19 września król Niderlandów Willem-Alexander zabrał głos na
posiedzeniu Stanów Generalnych. Mowa miała wskazać główne kierunki
jego rządu, ale immobilizm polityczny, który trapi kraj od wyborów
parlamentarnych 15 marca sprawia, że 4 partie jeszcze nie osiągnęły

żadnego porozumienia koalicyjnego... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Theresa May: przemówienie na temat stosunków Zjednoczone Królestwo-Unia
Europejska

22 września brytyjska premier wygłosiła przemówienie na temat
przyszłych relacji Zjednoczonego Królestwa z Europą, w którym
zaapelowała o znalezienie innowacyjnego partnerstwa. Zwróciła się
również o 2-letni okres przejściowy po brexicie... Więcej

Więcej

Stanowisko brytyjskiego rządu w zakresie bezpieczeństwa i obrony
Według opublikowanego 18 września dokumentu określającego
brytyjskie stanowisko rząd Zjednoczonego Królestwa chce utrzymać w
dziedzinie bezpieczeństwa i obrony powiązania tak ścisłe jak to
możliwe. Brytyjczycy są gotowi powielać przez pewien czas modele
współpracy istniejące między Unią Europejską i krajami trzecimi, takimi

jak Stany Zjednoczone, które są włączone w Europol. Docelowo Zjednoczone
Królestwo chce podpisać z Europejczykami globalne porozumienie... Więcej

Więcej

Szwecja : 
Budżet na 2018 rok z większą kwotą na obronę

20 września szwedzki rząd zaplanował zwiększenie środków na obronę
cywilną i wojskową w ramach budżetu na 2018 rok o 2,7 mld koron.
Podobna podwyżka dotyczy kolejnych lat... Więcej

 
Islandia : 

Wybory parlamentarne 28 października
Po wyjściu jednej z partii z koalicji rząd znalazł się w mniejszości, a
nowe wybory w Islandii odbędą się 28 października. Islandzki premier
Bjarni Benediktsson ogłosił, że prezydent republiki zaakceptował jego
wniosek o przedterminowe wybory... Więcej

 
Norwegia : 

Fundusz państwowy przekracza 1 000 mld dolarów
19 września największy na świecie państwowy fundusz Norwegii
(Statens pensjonsfond Utland) po raz pierwszy przekroczył kwotę 1 000
mld dolarów, ogłosił norweski bank centralny odpowiadający za

zarządzanie nim... Więcej
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Milion euro na wspólne siły G5 Sahel
19 września duńskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych opublikowało
zapowiedź intensywniejszego zwalczania terroryzmu i nielegalnej
migracji w regionie Sahelu. Dania zdecydowała się dofinansować kwotą
miliona euro wspólne siły 5 krajów członkowskich G5 Sahel (Mauretanii,
Czadu, Mali, Nigru i Burkina Faso)... Więcej

 
Rada Europy : 

Wdrażanie orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw Człowieka (ETPC)
21 września Komitet Ministrów Rady Europy przyjął 39 decyzji
dotyczących 21 państw członkowskich na temat wdrażania orzeczeń i
decyzji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Komitet przyjął też
rezolucje końcowe w sprawie 267 orzeczeń i decyzji Trybunału... Więcej

Więcej

ONZ : 
Wykorzenić przemoc wobec kobiet

20 września Unia Europejska i Organizacja Narodów Zjednoczonych ogłosiły
inicjatywę "Spotlight". Fundusz z budżetem 500 mln euro pozwoli na
wzmocnienie ram legislacyjnych i politycznych czy na stworzenie narzędzi
zapobiegających wszelkim formom przemocy wobec kobiet oraz dziewcząt...
Więcej

 
WTO : 

Prognozy na 2017 rok skorygowane w górę
WTO dokonało korekty w górę szacunków dotyczących światowego
wzrostu i 21 września ogłosiło, że zwłaszcza dzięki Azji i Ameryce
Południowej handel towarami powinien wzrosnąć o 3,6%. Jednak w
2018 roku wzrost handlu powinien spowolnić do 3,2%... Więcej

 
OECD : 

Przyspieszenie wzrostu światowej gospodarki
20 września OECD opublikowało swoje perspektywy gospodarcze i
śródokresową ewaluację gospodarczą oraz skorygowało w górę
wyliczenia dotyczące światowego wzrostu. W tym roku ma on sięgnąć
3,5%, a w 2018 3,7% (w porównaniu do 3,1% w 2016)... Więcej

 
MFW : 

Francja musi wyjaśnić swoją obniżkę wydatków publicznych
20 września opublikowano konkluzje dorocznego przeglądu francuskiej
gospodarki dokonanego przez Międzynarodowy Fundusz Walutowy.
Choć MFW właśnie skorygował w górę swoje prognozy wzrostu w
stosunku do lipca o 0,1 punktu (podniósł je do 1,6% w tym roku i do
1,8% w przyszłym), to ma on odmienny od francuskiego Ministerstwa
Finansów pogląd na temat prognozowanego deficytu... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Zmniejszyć emisje CO2, by spełnić cele na 2030 rok
19 września Europejski Trybunał Obrachunkowy potwierdził, że, żeby
można było osiągnąć cele ustalone na 2030 rok, redukcja rocznych
emisji CO2 w Unii Europejskiej powinna wzrosnąć o 50%. Trybunał
podkreśla również, że produkcja energii i jej wykorzystywanie

odpowiada za 79% emisji gazów cieplarnianych w Unii... Więcej

 
Kultura : 

Wystawa "Maria by Callas"
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Do 14 grudnia Seine Musicale składa hołd śpiewaczce Marii Callas - jednej
z największych legend opery - z okazji 40. rocznicy jej śmierci (16
września 1977 roku). Instytucja ta zaprasza na wystawę poświęconą
Callas... Więcej

 
Tydzień Designu w Wiedniu

Od 29 września do 8 października trwa 11. Tydzień Designu w Wiedniu.
We współpracy z wiedeńskimi muzeami i twórcami z całego świata
przewidziano ponad 100 imprez, wystaw, instalacji, wizyt z
przewodnikiem... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Bergen

Od 26 września do 4 października norweskie miasto Bergen gości swój
doroczny Festiwal Filmowy (BIFF). Prezentowane są na nim zarówno
filmy norweskie, jak i międzynarodowe. Festiwal pozwala dostrzec wiele

filmów skandynawskich... Więcej

 
Festiwal By the Sea

Od 29 września do 1 października w Margate w Zjednoczonym Królestwie
odbywa się festiwal muzyki pop i rock By the Sea. Podczas 3. edycji na
scenie wystąpią liczne grupy... Więcej

 
Wystawa na temat pop-artu w Muzeum Maillol w Paryżu

Do 21 stycznia 2018 roku Muzeum Maillol wystawia kolekcję "Pop Art -
Icons that matter" z Whitney Museum of American Art w Nowym Jorku.
Ekspozycja ta oferuje antologię amerykańskiej sztuki, w tym
emblematyczne okazy pop-artu... Więcej

 
Targi Książki w Göteborgu

Od 28 września do 1 października Szwedzkie Centrum Ekspozycyjne w
Göteborgu gości największy salon książki w Skandynawii. Targi Książki
w Göteborgu zwracają uwagę na skandynawskich autorów i
charakteryzują się wielkim otwarciem na zagranicę... Więcej

 
"Jean Fouquet. Dyptyk z Melun" w Gemäldegalerie w Berlinie

Do 7 stycznia 2018 roku Gemäldegalerie w Berlinie wystawia po raz
pierwszy od 80 lat Dyptyk z Melun namalowany w połowie XV wieku
przez Jeana Fouqueta. Jego rozmaite elementy należą do muzeum w

Antwerpii, do Luwru i Gemäldegalerie. Ten ołtarz został zamówiony przez Etienne'a
Chevaliera, skarbnika króla Karola VII... Więcej

 
Wystawa Paula Klee w Fundacji Beyeler

Od 1 października 2017 roku do 21 stycznia 2018 Fundacja Beyeler
zaprasza na wystawę na temat Paula Klee, a zwłaszcza sztuki
abstrakcyjnej tego artysty. Ekspozycja o charakterze retrospektywnym
obejmuje setkę dzieł pochodzących ze wszystkich okresów jego twórczości,
począwszy od 1913 roku. Gromadzi cenne eksponaty pożyczone z wielu
renomowanych instytucji oraz prywatnych kolekcji z Europy i nie tylko...

Więcej
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25
wrz.

25 września
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych Rada do Spraw Ogólnych (art. 50)

29
wrz.

29 września
Tallinn
Szczyt Cyfrowy

2
paź.

2-5 października
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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